UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:  354/UBND-DT
V/v xin ý kiến tham gia vào Dự thảo

Tờ trình, Quyết định Ban hành Kế

hoạch triển khai thực hiện Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào DTTS&MN trên địa

bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn I: Từ năm

2021 đến năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 08 tháng 3 năm 2024

  Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

- Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội

khóa 15 về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia;

- Căn cứ Công văn số 410/UBND-TH ngày 30/01/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc rà soát, đề xuất điều chỉnh CT MTQG phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào DTTS&MN theo Quyết định số 749/QĐ-UBND ngày

30/6/2022 của UBND tỉnh Lai Châu

 Thực hiện Công văn số 165/BDT-CSDT ngày 08/3/2024 của Ban Dân tộc

tỉnh Lai Châu về việc xin ý kiến tham gia vào Dự thảo Tờ trình, Quyết định Ban

hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào DTTS&MN trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 (có sao gửi kèm theo).

Trên cơ sở dự thảo Tờ trình, Quyết định Ban hành Kế hoạch triển khai

thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025

và các phương án điều chỉnh thay thế Quyết định 749/QĐ-UBND ngày

30/6/2022 của UBND tỉnh Lai Châu, do Ban Dân tộc tỉnh tham mưu soạn thảo,

đề xuất.

 UBND huyện Phong Thổ yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan,

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Dân tộc huyện chủ trì tổng hợp các ý kiến tham gia của các

phòng, ban, ngành, đơn vị đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn xong trước

ngày 12/03/2024 để trình UBND huyện xem xét.

2. Các cơ quan đơn vị, phòng, ban, ngành của huyện; UBND các xã, thị

trấn căn cứ chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, được giao nghiên cứu dự

thảo Tờ trình, Quyết định Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS&MN trên địa bàn tỉnh

Lai Châu giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025, có ý kiến tham gia bằng văn

bản gửi về UBND huyện (qua phòng Dân tộc huyện) trước ngày 12/03/2024.

2

Nếu quá thời gian nêu trên các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn không có ý kiến thì gửi về thì coi như đồng ý với dự thảo Tờ trình,

Quyết định do Ban Dân tộc tỉnh tham mưu.

Căn cứ công văn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VP, DT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-03-11T16:35:59+0700

		2024-03-11T17:33:53+0700